PRÊMIO INCENTIVO E RECONHECIMENTO CULTURAL
RESULTADO FINAL

Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE DE PENEDO/AL, por meio
da COMISSÃO GESTORA LPG, instituída pela Portaria nº 12.808/2023, de 14 de novembro de
2023, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e tendo em vista o que estabelece o
Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023 - Regulamentação da Lei Paulo Gustavo –
torna público o resultado da homologação dos contemplados nos editais de nº002/2023 – Penedo
é Cultura, nº 003/2023 – Velho Chico, conforme relação anexa.

PRÊMIO PENEDO É CULTURA - EDITAL 002/2023

FAIXA A:

BANDA DE PÍFANOS SANTO ANTÔNIO

CICERO TADEU GOMES LYRA

JOAN BARROS DOS SANTOS

MARIA NÚBIA DE OLIVEIRA

FÁBIO RODRIGUES VICENTE

IMPERIAL CORO DO PENEDO

ANA CRISTINA FERREIRA SANTOS

FRANCISCA LIMA LESSA LÔBO

ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE PENEDO E REGIÃO DE ALAGOAS

EDVALDO PIMENTA DOS SANTOS

INSTITUTO CULTURAL ARTÍSTICO E DO MEIO AMBIENTE DE PENEDO

ANTONIO FRANCISCO SANTOS

WELLINGTON ARAÚJO DE SOUZA

ALENILTON SANTOS SILVA

FABRÍCIO PEIXOTO VASCONCELOS

ANDERSON NUNES FRANÇA

VALDENIA TAVARES DA SILVA

FAIXA B:

JOSÉ ROBERVAL SILVA DOS SANTOS

ALENILTON SANTOS SILVA

JOÃO BATISTA ROCHA

GENADI NASCIMENTO SANTOS

DOUGLAS FELIPE NOGUEIRA ROCHA

JOSÉ ARTHUR VICTOR MACIEL RIOS

NEWFRANCIS SANTOS

JABSON BATISTA SANTOS

UALEX DE LIMA ALVES

FABIANA PINHEIRO DOS SANTOS

FELIPE MORAES PEREIRA

LUIZ CARLOS SANTOS CAETANO

EMMANUEL DA SILVA SANTOS

FÁBIO NASCIMENTO BARRETO

ELAINE NASCIMENTO

DEIVID ALISSON

FAIXA C:

ALEXANDRO WAGNER ALVES DA SILVA

ROGÉRIO JOSÉ DOS SANTOS

EDITAL VELHO CHICO - EDITAL 003/2023

CURTA-METRAGEM A:

ANDRÉA CARLA GUIMARÃES DE PAIVA

CURTA-METRAGEM B:

3 EM 1 ENTRETENIMENTO E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

ANDERSON NUNES FRANÇA

J2 PRODUÇÕES

ROBERTA NOVAIS DE BARROS CAVALCANTE

RICARDO ALVES DA SILVA

CURTA-METRAGEM C:

ALEX NASCIMENTO SILVA

SORALYCE REGINA D HORA

ALLAN SIDNEY

VIDEOCLIPE:

GESSICA MAYAFRA FERREIRA SANTOS

JOSÉ ARTHUR VICTOR MACIEL RIOS

ALENILTON SANTOS SILVA

RIKIELLE BRANDAO SOUZA

FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO:

NANA SANTOS DE SOUZA MORAIS

LUANA MARIA DA CONCEICAO TORRES SANTOS

OUTROS FORMATOS A:

ASSOCIAÇÃO CULTURAL JUVENTUDE FÊNIX (ACJUF)

CLÁUDIO VIEIRA JÚNIOR

SABRINA LOPES LOBO

FRANCISCO MOURA DE FARIAS

LINAIR SANTOS FEITOSA

MARIA JULIANE LUIS COUTINHO

ELISANDRA DOS SANTOS ALVES

MARCELO SILVA DE JESUS

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS BATISTA

UZIEL RODRIGUES DOS SANTOS

WESLLEY RICARDO SANTOS FERREIRA

OUTROS FORMATOS B:

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MORAIS

LUCIANO RODRIGUES DOS SANTOS

ANTONIO DAMIÃO SANTA ROSA SOUZA

*Republicada por incorreção e ausência de documento dentro do prazo previsto no cronograma.

Penedo-AL, 21 de maio de 2024